轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资金
安排使用情况公示公告

2025 年，上级下达轮台县财政衔接推进乡村振兴补助资

金 6820 万元，按照轮台县相关项目批复文件，现将有关资

金安排使用情况公示如下：

一、资金来源

1.中央财政衔接补助资金：5122 万元；

2.自治区财政衔接补助资金：1698 万元；

二、资金安排使用原则

按照《关于印发<关于加强财政衔接推进乡村振兴补助

资金使用管理的指导意见>的通知》（新财振〔2022〕5 号）

的要求，经县委农村工作领导小组确定，结合项目准备情况，

按照以下原则安排使用资金。

一是支持巩固拓展脱贫攻坚成果。

二是支持衔接推进乡村振兴。

三是巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的其

他相关支出。

三、资金安排使用情况

2025 中央财政衔接推进乡村振兴补助资金安排

使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

1
阿克萨来乡设施农业产业示范

基地冷链附属设施项目
阿克萨来乡人民政府 410.21 阿克萨来乡人民政府

2
策大雅乡丝路驿站青年创业基

地建设项目
策大雅乡人民政府 690 策大雅乡人民政府

3
策大雅乡冷链物流仓储基地建

设项目
策大雅乡人民政府 385 策大雅乡人民政府

4
策大雅乡苗圃育植基地建设项

目
策大雅乡人民政府 55 策大雅乡人民政府

5
哈尔巴克乡哈尔东村机场路停

车休息区建设项目
哈尔巴克乡人民政府 417 哈尔巴克乡人民政府

6
哈尔巴克乡吾夏克铁热克村集

散中心变压器建设安装项目
哈尔巴克乡人民政府 45 哈尔巴克乡人民政府

7 哈尔巴克乡黑木耳菌棒项目 哈尔巴克乡人民政府 20.9 哈尔巴克乡人民政府

8
哈尔巴克乡哈尔巴克村创业孵

化基地盘活性能项目
哈尔巴克乡人民政府 122.5 哈尔巴克乡人民政府

9
轮台镇依更巴格村农家院产业

提升项目
轮台镇人民政府 90 轮台镇人民政府

10
轮台镇依更巴格村风情园产业

提升项目
轮台镇人民政府 20 轮台镇人民政府

11
群巴克镇鲜食玉米生产加工项

目
群巴克镇人民政府 370 群巴克镇人民政府

12
阳霞镇烘干房和保鲜库建设项

目
阳霞镇人民政府 110 阳霞镇人民政府

13
阳霞镇哈尔墩村木耳改蘑菇种

植项目
阳霞镇人民政府 23 阳霞镇人民政府

14
阳霞镇乌尊布拉克村创业就业

基地建设项目
阳霞镇人民政府 641 阳霞镇人民政府

15 轮台县林果提质增效建设项目 轮台县 104 林业和草原局

16
轮台县林果业精准帮扶到户项

目
轮台县 90 林业和草原局

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

17 轮台县“雨露计划”补助项目 轮台县 129 农业农村局

18 轮台县 2024年项目管理费 39 农业农村局

19
轮台县种养殖精准帮扶到户项

目
轮台县 85.59 农业农村局

20 轮台县特设岗补助项目 轮台县 537 人社局

21
轮台县创业就业精准帮扶到户

项目
轮台县 4.8 人社局

22
轮台县面粉加工厂附属设施建

设项目
轮台县 200 商工局

23
轮台县种养殖精准帮扶到户项

目
轮台县 416 农业农村局

24
轮台县林果业精准帮扶到户项

目
轮台县 28 林业和草原局

25
轮台县创业就业精准帮扶到户

项目
轮台县 8 人社局

26
塔尔拉克乡阿克布拉克村水渠

项目
塔尔拉克乡人民政府 81 塔尔拉克乡人民政府

2025 年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金安排使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

1
策大雅乡水果干制品加工厂附

属配套建设项目
策大雅乡人民政府 230 策大雅乡人民政府

2
轮台县林果业精准帮扶到户项

目
轮台县 77 林业和草原局

3 轮台县 2024年项目管理费 8.5 农业农村局

4
轮台县种养殖精准帮扶到户项

目
轮台县 519.3 农业农村局

5
轮台县创业就业精准帮扶到户

项目
轮台县 38.2 人社局

单位：万元

序号 项目名称 建设地点 投资规模 责任单位

6
轮台县创业就业精准帮扶到户

项目
轮台县 15 人社局

7
轮台县杏子加工厂附属设施建

设项目
轮台县 200 商工局

8
新疆创新农牧业牛羊肉检验化

验设备采购项目
草湖乡人民政府 100 草湖乡人民政府

9
阳霞镇白杏基地配套附属设施

项目
阳霞镇人民政府 28 阳霞镇人民政府

10
阳霞镇污水处理厂附属设施建

设项目
阳霞镇人民政府 140 阳霞镇人民政府

11
轮台镇依更巴格村排污管网建

设项目
轮台镇人民政府 200 轮台镇人民政府

12 阳霞镇山区牧道桥梁建设项目 轮台县 150 交通局

13 阿克萨来乡人居环境整治项目 阿克萨来乡人民政府 70 阿克萨来乡人民政府

备注：每个具体项目建设情况由责任单位另行公告公示

四、监督电话

农业农村局项目管理办公室：0996-4696590

监督举报电话：0996-4690755